
令和 7年 10 月吉日 
ご近所の皆様へ 

 新 築 工 事 の お 知 ら せ 
予定工事期間：令和 7 年９月１７日 ～ 令和 8 年 5 月 28 日（予定） 

 
 拝啓 皆様方におかれましては、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 
この度、下記の場所におきまして、（仮称）西淀川区・シャーメゾン八木邸新築工事を行うことになりま

した。工事期間中はご近所の皆様には大変ご迷惑をお掛けいたしますが、安全な工事を執り行うととも

に、環境にも十分は配慮をしてまいりますので、何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げま

す。 
敬具 

１．【工事概要】    
工事場所： 大阪市西淀川区佃 1 丁目 4-17 付近 

  構造・用途： 重量鉄骨造  地上 3 階建   共同住宅 1 棟 9 戸 
２．【作業時間】 

原則、作業時間は 9:00～18:00（入場 8：30 以降、18：30 完全退場）を目安とさせていただき

ますが、作業状況により変更となる場合がございます。 
３．【作業休日】 

日曜日を作業休日とさせていただきます。但し、騒音・振動を伴わない作業 
（準備作業・内装工事等）につきましては、作業を行う場合がございます。 

４．【そ の 他】 
上記工事の予定は、天候その他諸事情により変更となる場合がございます。 
その他、お気づきの点がございましたら、下記「連絡先」までご連絡をお願い致します。 

 
 

【連絡先】 
積水ハウス株式会社 
大阪南シャーメゾン支店 
〒 556-0017   大阪市浪速区奏町

1-2-3 マルイト難波ビル 15 階 
代表番号：06-6648-6561 
営業担当：藤岡、大平 
工事担当：大竹 

・新築工事：9 月 17 日~５月２８日 
天候やその他諸事情により変更となる

場合がございます。 



　

横 1.1 km × 縦 0.8地図種別 表示エリア

◇
　
　
周
　
　
辺
　
　
経
　
　
路
　
　
図
　
　
◇

外
装
工
事
　
最
大
搬
入
車
両
詳
細

km

現場侵入道路

進入路写真

◆注意事項◆

学校付近を万が一重機が

走行する際は誘導員の配置を

徹底致します。

矢印は車両ルートを指します。

・2tトラック
マシン寸法（L×W×H）
4690㎜×1690㎜×1960㎜

・クレーン

マシン寸法（L×W×H）
7590㎜×2000㎜×2815㎜

2025年11月4日～12月26日（予定）
8：30以降搬入、作業終了後搬出
※トラックについては荷下ろしの都度搬出入



令和 7年 10 月吉日 
ご近所の皆様へ 

 外装工事に伴う交通規制のお知らせ 
予定工事期間：令和 7 年１１月４日 ～ 令和７年１２月２６日（予定） 

 
 拝啓 皆様方におかれましては、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 
この度、下記の場所におきまして、（仮称）西淀川区・シャーメゾン八木邸新築工事における外装工事に

伴い、交通規制が発生することとなりました。工事期間中はご近所の皆様には大変ご迷惑をお掛けいた

しますが、安全な工事を執り行うとともに、環境にも十分な配慮をしてまいりますので、何卒ご理解と

ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 
敬具 

１．【工事概要】    
工事場所： 大阪市西淀川区佃 1 丁目 4-17 付近 

  構造・用途： 重量鉄骨造  地上 3 階建   共同住宅 1 棟 9 戸 
２．【作業時間】 

原則、作業時間は 9:00～18:00（入場 8：30 以降、18：30 完全退場）を目安とさせていただき

ますが、作業状況により変更となる場合がございます。 
３．【作業休日】 

原則、日曜日を作業休日とさせていただきます。 
４．【そ の 他】 

上記工事の予定は、天候その他諸事情により変更となる場合がございます。 
その他、お気づきの点がございましたら、下記「連絡先」までご連絡をお願い致します。 

 
 

【連絡先】 
積水ハウス株式会社 
大阪南シャーメゾン支店 
〒556-0017   大阪市浪速区奏町

1-2-3 マルイト難波ビル 15 階 
代表番号：06-6648-6561 
営業担当：藤岡、大平 
工事担当：大竹、安藤 


